35. *Rex Angliæ ad S. expeditionem excitatus, et de ea leges editæ.* — Fervebat hoc tempore Anglia bello in Terram-Sanctam expeditionis apparatu, quanquam is postea fuit dissolutus. Pontifex tamen, quo Henricum incitaret, graves ea de re hoc anno litteras scripsit<sup>2</sup>, quibus ipsi regnum, atque alios principatus chentelæ Apostolicæ commendatum iri, est pollicitus: « Cum in succursum Terræ-Sanctæ, quam in contemptum Christi, et fidelium ejus opprobrium, occupatam detinent Agareni, velut fidus athleta fidei, et ultionis et injuriarum Domini anxius, cum honorabili commilitonum exercitu crucis jam assumpto signaculo transfretare proponas; nos tuum tam laudabile propositum commendantes, ac volentes Apostolicis tibi adesse favoribus in hac parte, tuam et charissimæ in Christo mæ nobilis Alienore Angliæ reginæ illustris uxoris, necnon Eduardi

<sup>1</sup> Chron. Aug. hoc an. — <sup>2</sup> Par. Hist. Aug. hoc an.

<sup>1</sup> Lib. M. Ep. + L. — <sup>2</sup> p. CLXV.

(1) Hoc anno Galia Concilium dedit collectum Parisius ex Patribus Senonensis provincie suffraganeis. In eo vero decretum fuit, ut captivum Carnotense ex urbe illa renoveretur in pœnam cantoris cujusdam Carnotensis impio fœnore casti. Extat datum a Patribus illis decretum quod signatur anno MCCCLII, die Martini post festum S. Martini apud Martenum. Collect. monum. tom. VII, col. 143, ex quo in novam, si qua sit, Conciliorum collectionem transeundum est.

Hoc pariter anno a Petro Lambæ Turonensi archiepiscopo ejusque suffraganeis Concilium Salmurii habitum est, cujus canones XXXII in Collectioe Labbeana tom. XIV, col. 16, edit. Venet. vulgari ad E. electis acorum et monachorum disciplinam reformandam plerumque spectant. Moanis in sua metropolitana Turonensi Concilium istud produxit, celebratumque sedit a Julio archiepiscopo anno MCCCLIII, s. d. melleto decennio. errasse illum constat, tum ex capite quem Gossartius, aliasque pariter Mss. Codicibus quos Fochellus consulit, in quibus omnibus legitur annus MCCCLII dies Martis post festum S. Andreae Apostoli; cum pariter ex canone Concilii ejus VIII, in quo statutum quoddam innovatur *olim editum*, ut ibi legitur, *a predecessores vestros in Castro Genterii et Vallis-Guidonis Concilium*, Concilium hoc Vallis-Guidonis habitum fuit a Juliano adhuc Turonensi, nondum Rhemensi archiepiscopo anno MCCCLII, idemque præsul anno MCCCLII, nondum Turonensem cathedram desererat. Manus ergo accurate a thepiscopus ille scripsisset Concilium apud Vallem-Guidonis a predecessoribus suis olim habitum fuisse, cum rectus dixisset a se anno præcedenti habitum, Igitur Concilium istud recte anno 1253 constitutum est.